



F J DE OLIVEIRA JUNIOR - ME

CNPJ: 35.684.179/0001-28 | CGF: 06.699334-2

Rua Francisco Holanda de Oliveira, 137 - Centro - Limoeiro do Norte/CE
Telefone: (88) 9 9908.2387 - Email: officinajrmecanica@hotmail.com



PROPOSTA

DE

PREÇOS



F J DE OLIVEIRA JUNIOR - ME

CNPJ: 35.684.179/0001-28 | CGF: 06.699334-2

Rua Francisco Holanda de Oliveira, 137 - Centro - Limoeiro do Norte/CE
Telefone: (88) 9 9908.2387 - Email: oficinajrmecanica@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS

Limoeiro do Norte(CE), aos 17 de dezembro de 2020.

A
Prefeitura Municipal de Quixeré
Comissão Permanente de Licitação
Quixeré-Ce.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial nº 0412.01/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE, mediante PREGAO, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 04 - ADITIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	VR.UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
4	ADITIVO PARA RADIADOR	162	LITRO	18,50	2.997,00
5	ÁGUA DESTILADA	1.392	LITRO	4,50	6.264,00
6	ADITIVO TIPO ARLA 32 (20 LIT)	129	GALÃO	67,60	8.720,40
VALOR GLOBAL LOTE - 04 - (Dezessete mil, novecentos e oitenta e um reais e quarenta centavos)					R\$17.981,40

LOTE 05 - GRAXAS/LUBRIFICANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	VR.UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
7	GRAXA LUB. PARA CHASSI E PINO (20 KG)	2	BALDE	352,40	704,80
8	GRAXA LUB. PARA ROLAMENTO (1 KG)	8	QUILO	42,50	340,00
9	GRAXA LUB. PARA ROLAMENTO (10 KG)	9	BALDE	251,50	2.263,50
10	LUBRIFICANTE ANTI-FERRUGEM	11	FRASCO	10,50	115,50
VALOR GLOBAL LOTE - 05 - (Três mil, quatrocentos e vinte e três reais e oitenta centavos)					R\$ 3.423,80



F J DE OLIVEIRA JUNIOR - ME

CNPJ: 35.684.179/0001-28 | CGF: 06.699334-2

Rua Francisco Holanda de Oliveira, 137 - Centro - Limoeiro do Norte/CE
Telefone: (88) 9 9908.2387 - Email: officinajrmecanica@hotmail.com



LOTE 06 - ÓLEOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	VR.UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
11	ÓLEO ATF DIREÇÃO HIDRÁULICA (01 LIT)	143	LITRO	23,10	3.303,30
12	ÓLEO ATF DIREÇÃO HIDRÁULICA (20 LIT)	4	BALDE	349,40	1.397,60
13	ÓLEO DE FREIO DOT 4 (EMB. 500ML)	152	FRASCO	21,70	3.298,40
14	ÓLEO DE TRANSMISSÃO 10W30 (20 LIT)	35	BALDE	467,20	16.352,00
15	ÓLEO HIDRÁULICA 68 (20 LIT)	36	BALDE	337,50	12.150,00
16	ÓLEO LUB. 15W40 MOTOR DIESEL (01 LIT)	3.050	LITRO	27,50	83.875,00
17	ÓLEO LUB. 15W40 MOTOR DIESEL (20 LIT)	15	BALDE	410,00	6.150,00
18	ÓLEO LUB. 15W40 MOTOR GASOLINA (01 LIT)	580	LITRO	27,50	15.950,00
19	ÓLEO LUB. 20W50 MOTO 4T (01 LIT)	12	LITRO	21,00	252,00
20	ÓLEO LUB. PARA CAIXA DE MACHA SAE 90 (01 LIT)	6	LITRO	26,70	160,20
21	ÓLEO LUB. PARA CAIXA DE MACHA SAE 90 (20 LIT)	21	BALDE	498,60	10.470,60
22	ÓLEO HIDRÁULICA 30 (20 LIT)	4	BALDE	493,40	1.973,60
23	ÓLEO HIDRÁULICA 50 (20 LIT)	20	BALDE	466,70	9.334,00
24	ÓLEO LUB. PARA CAIXA DE MACHA SAE 80 (01 LIT) ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA	70	LITRO	26,70	1.869,00
26	ÓLEO LUB. PARA DIFERENCIAL SAE 85 W (01 LIT) ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO PARA DIFERENCIAL	30	LITRO	30,10	903,00
27	ÓLEO LUB. PARA DIFERENCIAL SAE 85 W (20 LIT) ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO PARA DIFERENCIAL	20	BALDE	588,80	11.776,00
28	ÓLEO LUB. PARA CAIXA DE MACHA SAE 80 (20 LIT) ESPECIFICAÇÃO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEICULOS LOTADOS NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	17	BALDE	476,60	8.102,20
29	ÓLEO DE TRANSMISSÃO 10W30 (01 LIT) ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO DE TRANSMISSÃO	20	LITRO	31,10	622,00
30	ÓLEO LUB. 10W40 MOTOR GASOLINA (01 LIT) ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO PARA TROCA DE ÓLEO MOTOR	160	LITRO	28,50	4.560,00
31	ÓLEO LUB. 10W40 MOTOR DIESEL (01 LIT) ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO PARA TROCA DE ÓLEO MOTOR	760	LITRO	37,50	28.500,00
32	ÓLEO LUB. 10W40 MOTOR DIESEL (20 LIT) ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO PARA TROCA DE ÓLEO DE MOTOR	10	BALDE	710,50	7.105,00
33	ÓLEO LUB. 0W20 MOTOR GASOLINA (01 LIT) ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO PARA TROCA DE ÓLEO MOTOR	60	LITRO	40,00	2.400,00
34	ÓLEO LUB. 2T PARA MOTOR GASOLINA (500 ML) ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO PARA MOTOR GASOLINA	40	FRASCO	13,60	544,00
35	ÓLEO LUB. 20W50 MOTOR 4T (01 LIT)	12	LITRO	21,00	252,00
36	ÓLEO LUB. 5W30 MOTOR GASOLINA (01 LIT) ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO PARA TROCA DE ÓLEO DE MOTOR	90	LITRO	36,50	3.285,00
37	ÓLEO LUB. 5W30 PARA MOTOR DIESEL (01 LIT)	280	LITRO	38,50	10.780,00



F J DE OLIVEIRA JUNIOR - ME

CNPJ: 35.684.179/0001-28 | CGF: 06.699334-2
Rua Francisco Holanda de Oliveira, 137 - Centro - Limoeiro do Norte/CE
Telefone: (88) 9 9908.2387 - Email: oficinajrmechanica@hotmail.com



	ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO PARA TROCA DE ÓLEO MOTOR				
38	ÓLEO LUB. 20W50 MOTOR GASOLINA (01 LIT) ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO PARA TROCA DE ÓLEO DE MOTOR	160	LITRO	21,00	3.360,00
39	ÓLEO ATF DIREÇÃO HIDRAULICA 10W30 (20 LIT) ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO ATF	8	BALDE	580,20	4.641,60
40	ÓLEO LUB. PARA DIFERENCIAL SAE 140 (20 LIT)	47	BALDE	499,80	23.490,60
VALOR GLOBAL LOTE - 06 (Duzentos e setenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e dez centavos)					R\$ 276.857,10

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

PROPONENTE: F J DE OLIVEIRA JUNIOR - ME
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO HOLANDA DE OLIVEIRA, 137, SANTA LUZIA, LIMOEIRO DO NORTE(CE), CEP.: 62.930-000.
CNPJ/CPF Nº 35.684.179/0001-28
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.699334-2
FONE/FAX: (88) 9.9908.2387
REPRESENTANTE: FRANCISCO JUCIER DE OLIVEIRA JUNIOR
CPF Nº 026.961.083-90

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.



Francisco Jucier de Oliveira Junior
F J DE OLIVEIRA JUNIOR - ME
CNPJ nº 35.684.179/0001-28
Francisco Jucier de Oliveira Junior
CPF nº 026.961.083-90
Proprietário



Reconheço por autenticidade a(s) firma(s)
F. J. de Oliveira Junior - ME,
rep. por Francisco Jucier
de Oliveira Junior
Dou Fé.
17 DEZ. 2020
Em Verdade
[Signature]
Cristina Oquendo Pontes - Tabeliã
Cristina Lopes Nogueira - Escrevente Autorizada
Cristina Lopes Nogueira - Escrevente
VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE